
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
Modernizace trafostanice, kabelových rozvodů a elektroinstalací 
ve vybraných objektech Přírodovědecké fakulty MU 
Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení  Strana 1 z 2 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
Zadavatel:  Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 

00216224, zastoupený Ing. Martinem Veselým, kvestorem 
 

Veřejná zakázka: Modernizace trafostanice, kabelových rozvodů a elektroinstalací ve vybraných 
objektech Přírodovědecké fakulty MU 

 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu rozhodl o  

 

Z R U Š E N Í 

 

výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Odůvodnění:  

Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel na plnění veřejné zakázky obdržel 4 řádně podané nabídky.  

Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro posouzení kvalifikace uchazečů a posouzení a hodnocení 
nabídek podaných do výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „komise“) dospěla v průběhu 
posouzení nabídek k následujícímu závěru. 

V souladu s čl. III. odst. 7 zadávací dokumentace měli uchazeči prokázat splnění požadavků zadavatele na 
předmět veřejné zakázky předložením vyplněného návrhu smlouvy o dílo včetně jeho přílohy č. 1 - Položkového 
rozpočtu díla.  

V čl. IX. odst. 4 zadávací dokumentace zadavatel uvedl podrobné požadavky na stanovení a zpracování 
nabídkové ceny prostřednictvím závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu díla, který byl součástí 
přílohy zadávací dokumentace. V souladu s tímto ustanovením zadavatel požadoval, aby uchazeči všechny 
položky předloženého položkového rozpočtu díla řádně vyplnili. Žádná položka položkového rozpočtu díla 
nesměly být vymazány a nesmělo být měněno uvedené množství, popisy položek nebo měrné jednotky. Položky 
položkového rozpočtu díla, u kterých zadavatel připustil jejich úpravu, resp. požadoval jejich doplnění, byly žlutě 
vyznačeny. 

Do příslušných buněk závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu díla byly zadavatelem vloženy 
takové funkce, pomocí kterých se jednotlivé hodnoty doplněné uchazečem mezi všemi listy závazného vzoru pro 
zpracování položkového rozpočtu pro jednotlivé objekty vzájemně automaticky překlápěly. 

Komise si při posouzení vyplnění závazném vzoru pro zpracování položkového rozpočtu k objektu 07 povšimla, 
že na listu rekapitulace je v buňce H26, do které se měla správně automaticky přepsat celková nabídková cena 
dodávky dle specifikací včetně montáže, tzn. hodnota uvedená v listu „Specifikace“, buňka F105, vložena 
nesprávná funkce. V důsledku tohoto pochybení se do celkové nabídkové ceny nezapočítaly cena za dodávku 
přípojkové skříně 07-MFZ (vnější plášť objektu) včetně montáže a cena za úpravu rozvaděče RS7.2 (m.č. 02022) 
včetně montáže. 

Komise při posouzení nabídek konstatovala, že někteří uchazeči postupovali při vyplnění závazného vzoru pro 
zpracování položkového rozpočtu díla striktně podle pokynů zadavatele a použili tak chybný závazný vzor 
k objektu 07. Někteří uchazeči chybu závazného vzoru k objektu 07 odhalili a při zpracování nabídky ji odstranili. 
Komise tak nezbylo než konstatovat, že v důsledku chyby závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu 
k objektu 07 byly jednotlivými uchazeči předloženy vzájemně neporovnatelné nabídky. 

 



Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
Modernizace trafostanice, kabelových rozvodů a elektroinstalací 
ve vybraných objektech Přírodovědecké fakulty MU 
Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení  Strana 2 z 2 

 

Zadavatel se závěry komise ztotožnil a označil chyby závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu díla 
za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení 
pokračoval. 

Zadavatel tak rozhodl v souladu s čl. XIV zadávací dokumentace o zrušení výběrového řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce. 

 

V Brně dne 6. 5. 2015 
 
 
 
         .............................................................. 

Ing. Martin Veselý  
kvestor 

 


		2015-05-06T12:50:59+0200
	Ing. Martin Veselý




